
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania Raportu z powodzi, która miała 

miejsce we wrześniu 2024 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  1. Tworzy się Zespół do spraw opracowania Raportu z powodzi, która miała 

miejsce we wrześniu 2024 r., zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2.  Zadaniem Zespołu jest opracowanie „Raportu z powodzi, która miała miejsce we 

wrześniu 2024 r.”, zwanego dalej „Raportem”, w zakresie właściwości Ministra. 

§ 3.   W Raporcie uwzględnia się w szczególności: 

1) prognozy zagrożeń powodziowych; 

2) gotowość służb i podmiotów ratowniczych do reagowania na zagrożenia powodziowe; 

3) realizację działań ratowniczych przez służby i podmioty ratownicze; 

4) współdziałanie administracji w zakresie zwiększonego ryzyka powodziowego; 

5) wnioski i rekomendacje. 

§ 4.  W skład Zespołu wchodzą: 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 22 stycznia 2025 r.

Poz. 3



 

 

1) przewodniczący Zespołu – Wiesław Leśniakiewicz, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – Dyrektor Departamentu Ochrony Ludności 

i Zarządzania Kryzysowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

3) członkowie: 

a) pracownik Departamentu Administracji Publicznej Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji wyznaczony przez Dyrektora tego departamentu, 

b) pracownik Departamentu Ochrony Ludności i  Zarządzania Kryzysowego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji wyznaczony przez Dyrektora 

tego departamentu, 

c) trzy osoby wskazane przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, 

d) siedem osób wskazanych przez Rektora-Komendanta Akademii Pożarniczej; 

4) sekretarz Zespołu – wyznaczony przez przewodniczącego Zespołu pracownik 

Departamentu Ochrony Ludności i  Zarządzania Kryzysowego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. 

§ 5.   W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, zaproszone przez 

przewodniczącego Zespołu osoby niebędące członkami Zespołu, których obecność zostanie 

uznana za celową ze względu na zagadnienia omawiane w ramach jego prac. 

§ 6.  1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu, który w szczególności: 

1) ustala harmonogram prac Zespołu; 

2) zwołuje posiedzenia Zespołu z inicjatywy własnej, zastępcy przewodniczącego lub na 

wniosek członka Zespołu; 

3) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

4) zleca wykonanie opracowań, ekspertyz, raportów i analiz na potrzeby prac Zespołu. 

2. W razie nieobecności przewodniczącego Zespołu pracami Zespołu kieruje zastępca 

przewodniczącego Zespołu albo członek Zespołu wyznaczony przez przewodniczącego. 

§ 7.  1. Posiedzenia Zespołu odbywają się co najmniej raz w miesiącu. 

2. Z posiedzenia Zespołu sekretarz Zespołu sporządza protokół. Protokół podpisuje 

osoba, która przewodniczyła danemu posiedzeniu oraz sekretarz Zespołu. 

3. Przebieg posiedzenia Zespołu może być rejestrowany przez sekretarza Zespołu przy 

użyciu urządzeń rejestrujących dźwięk. 

§ 8. 1. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 3



 

 

2. Wydatki związane z działalnością Zespołu w zakresie zlecania wykonania opracowań, 

ekspertyz, raportów i analiz na potrzeby prac Zespołu pokrywane są w ramach limitu 

wydatków budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 9.  Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową Zespołu zapewnia Departament 

Ochrony Ludności i Zarządzania Kryzysowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji. 

§ 10.  Zespół opracuje Raport nie później niż do końca II kwartału 2025 r. 

§ 11.  Przewodniczący Zespołu przedstawi Ministrowi do zaakceptowania opracowany 

przez Zespół Raport. 

§ 12.  Zespół ulega rozwiązaniu po zaakceptowaniu Raportu przez Ministra. 

§ 13.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

                                           Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: T. Siemoniak 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 3


